Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27- Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.b  r

REQUERIMENTO Nº 31/2018

AUTORIA: Diogo Endlich
DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Prefeito – WANZETE KRUGER

REQUEREMOS na forma do art. 33 inciso III da Lei Orgânica Municipal combinado com os art. nº 235 e
236 do Regimento Interno, que seja convocada a Secretaria Municipal Jakeliny Schneider dos Santos, de
Assistência  e  Desenvolvimento  Social,  para  fazer  uso  da  Tribuna  Livre  desta  Casa,  e  assim prestar
informações  sobre  assuntos  relacionados ao  trabalho  desenvolvido  na sociedade.  Dentre  os  assuntos,
estão os questionamentos relacionados a:

- número de CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), no município;

- qual o critério e justificativa para o fechamento de um CRAS. Podemos citar o CRAS da
localidade  de  Melgaço  de  Cima,  onde,  considerando  o  índice  elevado  de  problemas  psicológicos
diagnosticados na região, inclusive com auto número de suicídios, o CRAS se faz de extrema necessidade
para atender a comunidade;

-  recursos  destinados  a  terceira  idade  e  sua  aplicação  concreta,  dentre  outros  assuntos
pertinentes.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2018.

JOSÉ GAGNO
1º Vice-presidente

JULIO MARIA CHRIST
Presidente

HELOISIO RODRIGUES ALVES
1º Secretário

ROGÉRIO MANZOLI
2º Vice-Presidente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR
2º Secretário

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

DIOGO ENDLICH
Vereador - Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JÚNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 31/2018
	Presidente